siduos sólidos urbanos diariamente en las 43 rutas de reco-
lección establecidas, se adquirieron 10 camiones compacta-
dores nuevos, modernos, eficientes y con una capacidad de 
carga de basura en promedio de alrededor de 9 toneladas 
(cada uno), con un monto de inversión con recursos muni-
cipales de $30,488,500.00 (treinta millones cuatrocientos 
ochenta y ocho mil quinientos pesos 00/100 M.N.), con lo 
cual se fortalece el servicio público de recolección de basura 
en todo el territorio municipal, impactando en 10 rutas y alre-
dedor de 92 colonias, beneficiando así a toda la población va-
llartense, ya que al poner en operación las 10 nuevas unidades

[...]

bilados, en reconocimiento a su labor docente y la importancia que tiene cada uno 
de ellos en la educación de niñas, niños y adolescentes.

Dando realce a dicho evento se entregó un auto último modelo, por parte del ayun-
tamiento, con una inversión total de $1,360,564.00 (un millón trescientos sesenta 
mil quinientos sesenta y cuatro pesos M.N.) para realizar el evento. Como un esti-
mulo más a su ardua labor docente se entregaron dos terrenos otorgados por los 
comisariados ejidales de Puerto Vallarta y Las Juntas de nuestro municipio.

Entrega de domos en las escuelas: Contribuyendo asimismo en la construcción

[...]

conducto del área de filmaciones, así como la gestión de per-
misos y autorizaciones que se requieran para la correcta reali-
zación de dichas actividades. 

Durante este segundo año de gestión, por este rubro se 
generó una derrama económica de aproximadamente 
$103,200,000.00 (ciento tres millones doscientos mil pesos 

00/100 M.N), gracias a la visita y estancia de los diferentes 
equipos de trabajo de producciones realizadas por empresas 
fílmicas como FTPS CREATIVE AND FILM/ WORLDRACE PRO-
DUCTIONS, “REDRUM”, ALMOST PARADISE Y HOLLAND AME-
RICAN GROUP.

HERMANAMIENTOS